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 Cykle nr 42 
Wykończenie powierzchni wewnętrznych i zewnętrznych efektem 

dekoracyjnym „Velatura”(przecierka). 
 
W tym cyklu opisujemy metodę zdobienia, którą moŜna zastosować do wykończenia 
dekoracyjnego róŜnych powierzchni w charakterystyczny sposób. 
 
Metoda A (do wnętrz) 
 

1- Na gładką ścianę nakładamy dwie warstwy K81 

Universale w odstępie 6-8 godzin. 
2- Po upływie 12-16 godzinach nakładamy 

pędzlem Kimerę Antico rozcieńczoną 20-30% 
wodą i przecieramy Eurosetem. 

 

  
    W przypadku odnowienia ściany zmywamy ją za pomocą detergentów i postępujemy      
    dalej jak w punkcie 1.       
 
Metoda B (zewnętrzna) 
 

1- Na tynk nakładamy jedną warstwę Murival Isolante Specjale. 
2- Po wyschnięciu tj. po 4-6 godzinach nakładamy dwie warstwy K81 Universale w 

odstępie 6-8 godzin jedna od drugiej.   
3- Po upływie 12-16 godzinach nakładamy pędzlem Kimerę Antico rozcieńczoną 20-    
     30% wodą i przecieramy Eurosetem. 

 

 
     W przypadku odnowienia elewacji naleŜy:      
 

a- Szczotką lub skrobakiem usunąć odchodzącą farbę, wykwity lub słaby tynk. 
b- Nakładamy Murival Isolante Specjale. 
c- Po upływie 4-5 godzin nanosimy warstwę Malta Sintetica K 29. Następnie za 

pomocą spręŜonego powietrza sprawdzamy stan elewacji i ewentualne ubytki 
wypełniamy mieszaniną Colla per Cemento i cementu. 

     d-  Po wyschnięciu tj. po 4-6 godzinach postępujemy dalej jak w punkcie 2. 
 
UWAGA !!! 
Wszystkie prace opisane w powyŜszym cyklu przeprowadzono w temperaturze +23oC i 
wilgotności 60%. Prace prowadzone w innych warunkach mogą skrócić lub wydłuŜyć czas 
schnięcia. Wszystkie produkty wodorozcieńczalne są bardzo wraŜliwe w fazie schnięcia na 
niskie temperatury. Dlatego zaleca się stosować farby wodne w temperaturze powyŜej 
+150C i na suche podłoŜa. 
Malta Sintetica K29 wyrównuje dokładnie powierzchnię w kierunku wygładzania. 
W celu dokładnego wyrównania powierzchni po upływie 5-15minut od nałoŜenia naleŜy 
wygładzić powierzchnię za pomocą pacy zmoczonej wodą. W celu zapewnienia naleŜytej  
odporności nie naleŜy stosować gipsu do renowacji elewacji zewnętrznej.      


